&% R,

SOWAY: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
gaﬂldg FACULDADE DE ADMINISTRACAO E DE TURISMO A PRUFIHP
’W” MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRACAO PUBLICA ‘
-RAS™
HORARIO DAS AULAS —- TURMA 2019/2
SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA
TARDE Praticas de Produgao
Técnico-Cientifica
13:30 h (0710350)
as Optativa
16:50 h Profa. Isabel
NOITE Tépicos Especiais: Estado, Sociedade e Finangas Publica e Teoria das
Gestdo do Conhecimento | Administragdo Publica | Gestao Orgamentaria Organizagoes
19:00 h (0710359) (0710344) (0710347) (0710345)
as Optativa Obrigatdria Obrigatdria Obrigatoria
22:10 h Prof. Alisson Prof. Rodrigo Prof. Everton Profa. Simone
Observacoes:

%+ Cada disciplina possui 60 horas (4 créditos) e sera integralizada em 15
semanas.

>

D)

L)

O aluno devera matricular-se nas 03 disciplinas obrigatdrias que estdo
sendo ofertadas.

o,

0

O aluno podera, também, matricular-se nas disciplinas optativas que estdo
sendo ofertadas.

o

% O Profiap € um curso semipresencial; contudo, a carga horaria dos

encontros presenciais ndo podera ser inferior a 50% da carga horaria total
das disciplinas.

D)

,

Cabe ao Professor de cada disciplina determinar os dias e a frequéncia dos
encontros presenciais.

Atenciosamente,

Prof. Rodrigo Serpa Pinto
Coordenador Local PROFIAP/UFPEL



YEDER,
ot 4
o

)
S

WNIVERg,
' w..

B

Srio3d

‘i

#5.pRAS™

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
FACULDADE DE ADMINISTRACAO E DE TURISMO
MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAGCAO PUBLICA

CALENDARIO LETIVO — TURMA 2019/2

Agosto / 2019

SEG | TER

QUA

Qul

SEX

SAB

DOM

1

2

8

9

10

11

14

15

16

17

18

21

22

23

24

25

28

29

30

31

Outubro / 2019

SEG | TER

QUA

Qul

SEX

SAB

DOM

8 1

2

3

4

5

9 7 8

9

10

11

12

13

10| 14| 15

16

17

18

19

20

11| 21| 22

23

24

25

26

27

121 28| 29

30

31

X/
‘;0

3

*

3

*

R/
‘;0

R/
X4

L)

Inicio do Semestre Letivo: 12/08/2019
Feriado [Revolucdo Farroupilha]: 20/09/2019
Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensdo: 21 a 25/10/2019
Ponto Facultativo [Dia do Servidor Publico]: 28/10/2019

Feriado [Proclamacéo da Republica]: 15/11/2019

¢+ Término do Semestre Letivo: 22/11/2019

12

13

14

15

< PROFIAP

Setembro / 2019

SEG

TER

QUA

Qul

SEX

SAB

DOM

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Novembro / 2019

SEG

TER

QUA

Qul

SEX

SAB

DOM

1

2

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

23

24

25

26

27

28

29

30




