

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E DE TURISMO MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA



HORÁRIO DAS AULAS – TURMA 2019/2

	SEGUNDA	TERÇA	QUARTA	QUINTA
TARDE 13:30 h	Práticas de Produção Técnico-Científica (0710350)			
às	Optativa			
16:50 h	Profa. Isabel			
NOITE 19:00 h	Tópicos Especiais: Gestão do Conhecimento (0710359)	Estado, Sociedade e Administração Pública (0710344)	Finanças Pública e Gestão Orçamentária (0710347)	Teoria das Organizações (0710345)
às	Optativa	Obrigatória	Obrigatória	Obrigatória
22:10 h	Prof. Alisson	Prof. Rodrigo	Prof. Everton	Profa. Simone

Observações:

- ❖ Cada disciplina possui 60 horas (4 créditos) e será integralizada em 15 semanas.
- ❖ O aluno deverá matricular-se nas 03 disciplinas obrigatórias que estão sendo ofertadas.
- O aluno poderá, também, matricular-se nas disciplinas optativas que estão sendo ofertadas.
- ❖ O Profiap é um curso semipresencial; contudo, a carga horária dos encontros presenciais não poderá ser inferior a 50% da carga horária total das disciplinas.
- Cabe ao Professor de cada disciplina determinar os dias e a frequência dos encontros presenciais.

Atenciosamente,

Prof. Rodrigo Serpa Pinto Coordenador Local PROFIAP/UFPEL



UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E DE TURISMO MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA



CALENDÁRIO LETIVO – TURMA 2019/2

	Agosto / 2019									
	SEG	TER	QUA	QUI	SEX	SAB	DOM			
				1	2	3	4			
	5	6	7	8	9	10	11			
1	12	13	14	15	16	17	18			
2	19	20	21	22	23	24	25			
3	26	27	28	29	30	31				

	Setembro / 2019							
	SEG	TER	QUA	QUI	SEX	SAB	DOM	
3							1	
4	2	3	4	5	6	7	8	
5	9	10	11	12	13	14	15	
6	16	17	18	19	20	21	22	
7	23	24	25	26	27	28	29	
8	30							

	Outubro / 2019							
	SEG	TER	QUA	QUI	SEX	SAB	DOM	
8		1	2	3	4	5	6	
9	7	8	9	10	11	12	13	
10	14	15	16	17	18	19	20	
11	21	22	23	24	25	26	27	
12	28	29	30	31				

	Novembro / 2019						
	SEG	TER	QUA	QUI	SEX	SAB	DOM
12					1	2	3
13	4	5	6	7	8	9	10
14	11	12	13	14	15	16	17
15	18	19	20	21	22	23	24
	25	26	27	28	29	30	

- ❖ Início do Semestre Letivo: 12/08/2019
- ❖ Feriado [Revolução Farroupilha]: 20/09/2019
- ❖ Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão: 21 à 25/10/2019
- ❖ Ponto Facultativo [Dia do Servidor Público]: 28/10/2019
- ❖ Feriado [Proclamação da República]: 15/11/2019
- ❖ Término do Semestre Letivo: 22/11/2019